
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
Усть-Ишимского муниципального района 

информационный бюллетень органов местного самоуправления Усть-Ишимского муниципального района  

5 апреля 2024 года  № 7 

 
ИЗВЕЩЕНИЕ 

о проведении аукциона на право  

заключения договора аренды земельного 

участка  в электронной форме. 

 

Отдел земельно-имущественных от-

ношений Администрации Усть-

Ишимского муниципального района Ом-

ской области сообщает о проведении на 

электронной площадке открытых по со-

ставу участников и по форме предложе-

ний о цене предмета аукциона в элек-

тронной форме (электронного аукциона) 

на право заключения договора аренды 

земельного участка. 

 

Основание для проведения электронного 

аукциона: распоряжение от 05.04.2024 № 

91-р «О проведении аукциона в электронной 

форме на право заключения договора арен-

ды земельного участка, государственная 

собственность на который не разграничена» 

открытый по составу участников с открытой 

формой подачи предложений о цене имуще-

ства в порядке, установленном Федераль-

ным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муници-

пального имущества», постановлением Пра-

вительства РФ от 27.08.2012 № 860 «Об ор-

ганизации и проведении продажи государ-

ственного и муниципального имущества в 

электронной форме». 

 

 

Организатор электронного аукциона (да-

лее – Организатор аукциона): 

 

Отдел земельно-имущественных отноше-

ний Администрации Усть-Ишимского 

муниципального района Омской области. 

Место нахождения: 646580, Омская об-

ласть, Усть-Ишимский район, с. Усть-

Ишим, ул. Советская, д. 33. 

Сайт: http://ustishim.omskportal.ru 

Адрес электронной почты: 

ustishim@mr.omskportal.ru 

Тел.: +7 (38150) 21000, факс: +7 (38150) 

21700 

 Организатор аукциона: ООО «РТС - тен-

дер». 

Место нахождения: 127006, г. Москва, 

ул. Долгоруковская, д. 38 стр. 1 

Сайт: www.rts-tender.ru  

Адрес электронной почты: 

iSupport@rts-tender.ru 

Тел.: +7 (499) 653-55-00, +7 (800) 500-7-

500, факс: +7 (495) 733-95-19. 

Для обеспечения доступа к участию в 

аукционе в электронной форме (далее – 

Процедура) претендентам необходимо прой-

ти регистрацию в соответствии с Регламен-

том электронной площадки на сайте Органи-

затора торгов www.rts-tender.ru (далее – 

электронная площадка). 

Дата и время регистрации на электрон-

ной площадке Претендентов на участие в 

Процедуре осуществляется ежедневно, 

круглосуточно, но не позднее даты и време-

ни окончания подачи (приема) заявок, ука-

занных в извещении. 

Регистрация на электронной площадке 

осуществляется без взимания платы. 

Регистрации на электронной площадке 

подлежат Претенденты, ранее не зареги-

стрированные на электронной площадке или 

регистрация которых на электронной пло-

щадке была ими прекращена. 

Порядок работы Претендента на элек-

тронной площадке, системные требования и 

требования к программному обеспечению 

устанавливаются Организатором и размеще-

ны на сайте Организатора http://help.rts-

tender.ru/.  

 

Место и срок приема заявок: Подача за-

явок осуществляется через электронную 

http://www.rts-tender.ru/
mailto:iSupport@rts-tender.ru
http://www.rts-tender.ru/


площадку www.rts-tender.ru в форме элек-

тронных документов либо электронных об-

разов документов (документов на бумажном 

носителе, преобразованных в электронно-

цифровую форму путем сканирования с со-

хранением их реквизитов), заверенных уси-

ленной квалифицированной электронной 

подписью Претендента или Участника либо 

лица, имеющего право действовать от имени 

соответственно Претендента или Участника. 

Наличие электронной подписи означает, что 

документы и сведения, поданные в форме 

электронных документов, направлены от 

имени соответственно Претендента, Участ-

ника и отправитель несет ответственность за 

подлинность и достоверность таких доку-

ментов и сведений. 

 

  Участниками аукциона по лоту № 1 могут 

являться только юридические лица 

 

Предмет электронного аукциона (да-

лее – предмет аукциона): право на заклю-

чение договора аренды земельного участка 

(размер ежегодной арендной платы): 

Лот №1:  
Земельный участок (далее – участок), 

земельный участок с кадастровым номером 

55:30:00000:570, государственная собствен-

ность на который не разграничена, общей 

площадью 4927 кв. м., категория земель: 

земли населѐнных пунктов, разрешенное ис-

пользование: малоэтажная жилая застройка, 

расположенный по адресу: Омская область, 

Усть-Ишимский р-н, с. Усть-Ишим, ул. 

Комсомольская, 10 «А» 

Начальный размер арендной платы (в 

год) за участок: 25 000,00  (двадцать пять 

тысяч рублей 00 копеек).  

Сумма задатка (10% от начального го-

дового размера арендной платы участка) со-

ставляет 2500  (одна тысяча четыреста  

рублей 00 копеек). 

«Шаг аукциона» (3% от начального годового 

размера арендной платы участка) составляет 

750,00 (семьсот пятьдесят  рублей 00 ко-

пеек). 

Срок аренды участка: 5 лет 

Участок свободен от прав третьих лиц.  

Условия использования: Использовать 

земельный участок в соответствии с разре-

шенным видом использования земельного 

участка. 

Дата и время начала подачи (прие-

ма) заявок: 05.04.2024 в 21 часов 00 минут 

местного времени. 

Подача заявок осуществляется круг-

лосуточно. 

Дата и время окончания подачи 

(приема) заявок: 05.05.2024 в 21 часов 00 

минут местного времени. 

Дата определения Участников: 

05.05.2024 в 21 часов 00 минут местного 

времени. 

Дата и время проведения электрон-

ного аукциона: 10.05.2024                       в 15 

часов 00 минут местного времени. 

 

Срок и порядок регистрации на 

электронной площадке. 

 

Заявителем на участие в аукционе в 

электронной форме (далее – Заявитель) мо-

жет быть любое юридическое лицо незави-

симо от организационно-правовой формы, 

формы собственности, места нахождения 

или любое физическое лицо, в том числе ин-

дивидуальный предприниматель, аккредито-

ванное на электронной площадке с правом 

подачи заявки на участие в процедурах, объ-

явленных Организатором аукциона. 

Для обеспечения доступа к участию в 

электронном аукционе Заявителям необхо-

димо пройти процедуру регистрации (аккре-

дитации) в соответствии с Регламентом 

электронной площадки  

Регистрация на электронной площадке 

Заявителей на участие в электронном аукци-

оне осуществляется ежедневно, круглосу-

точно, c даты начала приема заявок, но не 

позднее даты и времени окончания подачи 

(приема) заявок. 

Регистрация на электронной площадке 

осуществляется без взимания платы. 

Регистрации на электронной площадке 

подлежат Заявители, ранее не зарегистриро-

ванные на электронной площадке или реги-

страция которых, на электронной площадке 

была ими прекращена. 

Процедура участия в торгах описана на 

сайте электронной площадки в сети «Интер-

нет» при последовательном переходе по 



ссылкам, начиная с главной страницы сайта 

электронной площадки  

 

Порядок подачи (приема) и отзыва 

заявок 

 

Прием заявок и прилагаемых к ним до-

кументов начинается с даты и времени, ука-

занных в Извещении о проведении элек-

тронных аукционов, осуществляется в сро-

ки, установленные в Извещении о проведе-

нии электронных аукционов. 

Формирование и направление заявки на 

участие в электронном аукционе произво-

дится Заявителем в соответствии с Регла-

ментом электронной площадки.  

Для участия в аукционе Претенденты 

перечисляют на Лицевой счѐт (счѐт, откры-

ваемый Оператором Претенденту на основа-

нии его заявки, направляемого Оператору в 

процессе прохождения процедуры регистра-

ции (аккредитации) на электронной площад-

ке в качестве Претендента, используемый 

для учѐта свободных (неблокированных) де-

нежных средств Претендента, перечислен-

ных на Счѐт Оператора электронной пло-

щадки в целях обеспечения участия в проце-

дурах, а также денежных средств, блокиро-

ванных на счѐте Претендента в соответствии 

с положениями настоящего Регламента) де-

нежные средства в размере задатка, установ-

ленного Продавцом в извещении и докумен-

тации об аукционе и заполняют размещѐн-

ную в АС Оператора (программно-

аппаратный комплекс Оператора электрон-

ной площадки, разработанный в соответ-

ствии с требованиями действующего зако-

нодательства и предназначенный для прове-

дения процедур в электронной форме) фор-

му заявки с приложением электронных до-

кументов в соответствии с перечнем, приве-

дѐнным в извещении о проведении процеду-

ры. 

Заявка подается путем заполнения ее 

электронной формы, размещенной в откры-

той для доступа неограниченного круга лиц 

части электронной площадки с приложением 

электронных образов документов, преду-

смотренных статьей 39.12 Земельного ко-

декса Российской Федерации. 

Одно лицо имеет право подать только 

одну заявку в отношении каждого лота. 

Изменение заявки допускается только 

путѐм подачи Заявителем новой заявки в 

установленные в Извещении о проведении 

электронных аукционов сроки, при этом 

первоначальная заявка должна быть отозва-

на. 

Заявки с прилагаемыми к ним докумен-

тами, поданные с нарушением установлен-

ного срока, на электронной площадке не ре-

гистрируются. 

При приеме заявок от Заявителей Опе-

ратор электронной площадки обеспечивает: 

1) регистрацию заявок и прилагаемых к 

ним документов в журнале приема заявок. 

Каждой заявке присваивается номер с указа-

нием даты и времени приема; 

2) конфиденциальность данных о За-

явителях и Участниках, за исключением 

случая направления электронных докумен-

тов Организатору аукциона; 

В течение одного часа со времени по-

ступления заявки Оператор электронной 

площадки сообщает Заявителю о ее поступ-

ления путем направления уведомления с 

приложением электронных копий зареги-

стрированной заявки и прилагаемых к ней 

документов. 

Заявитель вправе отозвать заявку на 

участие в электронном аукционе до дня 

окончания срока приема заявок, путем 

направления уведомления об отзыве заявки 

на электронную площадку. 

В случае отзыва Заявителем заявки, 

уведомление об отзыве заявки вместе с заяв-

кой в течение одного часа поступает в «лич-

ный кабинет» Организатора аукциона, о чем 

Заявителю направляется соответствующее 

уведомление. 

Заявитель не допускается к участию в 

электронном аукционе в следующих случа-

ях: 

1) непредставление необходимых для 

участия в аукционе документов или пред-

ставление недостоверных сведений; 

2) непоступление задатка на дату рас-

смотрения заявок на участие в аукционе; 

3) подача заявки на участие в аукционе 

лицом, которое в соответствии с Земельным 

кодексом Российской Федерации и другими 

федеральными законами не имеет права 

быть участником конкретного аукциона, по-



купателем земельного участка или приобре-

сти земельный участок в аренду; 

4) наличие сведений о Заявителе, об 

учредителях (участниках), о членах коллеги-

альных исполнительных органов Заявителя, 

лицах, исполняющих функции единоличного 

исполнительного органа Заявителя, являю-

щегося юридическим лицом, в предусмот-

ренном статьей 39.12 Земельного кодекса 

Российской Федерации реестре недобросо-

вестных участников аукциона. 

 

 

Перечень документов, представляе-

мых для участия в электронном аукци-

оне, и требования к их оформлению 

 

Одновременно с Заявкой на участие в 

электронном аукционе Заявители (лично или 

через своего представителя) представляют 

следующие документы в форме электронных 

документов либо электронных образов до-

кументов (документов на бумажном носите-

ле, преобразованных в электронно-

цифровую форму путем сканирования с со-

хранением их реквизитов), заверенных элек-

тронной подписью, многостраничные доку-

менты сканируются единым документом: 

1) заявка на участие в электронном 

аукционе, по установленной в Извещении о 

проведение электронных аукционов форме, 

с указанием банковских реквизитов счета 

для возврата задатка (Приложение № 1); 

2) копии документов, удостоверяющих 

личность Заявителя, паспорт гражданина 

Российской Федерации (все страницы), 

ИНН, СНИЛС (для граждан); 

3) доверенность на лицо, имеющее пра-

во действовать от имени Заявителя, если за-

явка подается представителем Заявителя, 

оформленная в установленном порядке, или 

нотариально заверенная копия такой дове-

ренности; 

4) Копия свидетельства ЕГРИП, выпис-

ка из ЕГРЮЛ для юридических лиц 

Указанные документы (в том числе ко-

пии документов) в части их оформления, за-

верения и содержания должны соответство-

вать требованиям законодательства Россий-

ской Федерации и настоящего Извещения о 

проведении электронных аукционов. 

Все подаваемые Заявителем документы 

не должны иметь не оговоренных исправле-

ний. Все исправления должны быть надле-

жащим образом заверены. Печати и подпи-

си, а также реквизиты и текст оригиналов и 

копий документов должны быть четкими и 

читаемыми. Подписи на оригиналах и копи-

ях документов должны быть расшифрованы 

(указывается должность, фамилия и инициа-

лы подписавшегося лица). 

Наличие электронной подписи означа-

ет, что документы и сведения, поданные в 

форме электронных документов, направле-

ны от имени соответственно Заявителя, 

Участника, Организатора аукциона либо 

Оператора электронной площадки и отпра-

витель несет ответственность за подлин-

ность и достоверность таких документов и 

сведений. 

Заявка и прилагаемые к ней документы 

направляются Заявителем единовременно в 

соответствии с Регламентом. Не допускается 

раздельного направления Заявки и прило-

женных к ней документов, направление до-

полнительных документов после подачи За-

явки или замена ранее направленных доку-

ментов без отзыва Заявки в соответствии с 

Регламентом. 

Заявка на участие в электронном аук-

ционе отклоняется Оператором электронной 

площадки в случае, если: 

- заявка не подписана электронной 

подписью или подписана электронной под-

писью лица, не имеющего соответствующих 

полномочий. 

- отсутствуют средства для обеспече-

ния заявки в размере суммы задатка, уста-

новленного Организатором торгов в изве-

щении о проведении процедуры. 

- требование к обеспечению участия в 

процедуре не было установлено Организа-

тором торгов и на момент окончания приема 

заявок отсутствуют денежные средства в 

размере платы за участие в процедуре, уста-

новленной Регламентом. 

- заявка направлена после окончания 

срока подачи заявок. 

Документооборот между Заявителями, 

Участниками, Оператором электронной 

площадки и Организатором аукциона осу-

ществляется через электронную площадку в 

форме электронных документов либо элек-



тронных образов документов (документов на 

бумажном носителе, преобразованных в 

электронно-цифровую форму путем скани-

рования с сохранением их реквизитов), заве-

ренных электронной подписью Организато-

ра аукциона, Заявителя или Участника либо 

лица, имеющего право действовать от имени 

соответственно Организатора аукциона, За-

явителя или Участника. 

Допускается взимание оператором 

электронной площадки с победителя элек-

тронного аукциона или иных лиц, с которы-

ми в соответствии с пунктами 13, 14, 20 и 25 

статьи 39.12 настоящего Кодекса заключает-

ся договор купли-продажи земельного 

участка, находящегося в государственной 

или муниципальной собственности, либо до-

говор аренды такого участка, платы за уча-

стие в электронном аукционе в порядке, 

размере и на условиях, которые установлены 

Правительством Российской Федерации в 

соответствии с законодательством Россий-

ской Федерации о контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муници-

пальных нужд. 

Порядок внесения задатка и его воз-

врата 

 

Порядок внесения задатка 

Для участия в электронном аукционе 

Заявитель вносит задаток в размере 10% от 

начальной цены предмета аукциона (еже-

годного размера арендной платы) единым 

платежом в валюте Российской Федерации 

на расчетный счет Оператора электронной 

площадки, который должен поступить на 

указанный счет в срок не позднее даты 

окончания приема заявок на участие в элек-

тронном аукционе. 

Настоящее Извещение о проведении 

электронных аукционов является публичной 

офертой для заключения договора о задатке 

в соответствии со статьей 437 Гражданского 

кодекса Российской Федерации, а подача За-

явителем заявки и перечисление задатка яв-

ляются акцептом такой оферты, после чего 

договор о задатке считается заключенным в 

письменной форме. 

Внесение задатка, признается заключе-

нием соглашения о задатке. 

Платежи по перечислению задатка для 

участия в электронном аукционе и порядок 

возврата задатка осуществляются в соответ-

ствии с Регламентом электронной площадки. 

Порядок возврата задатка 

Заявителям, перечислившим задаток 

для участия в электронном аукционе, де-

нежные средства возвращаются в следую-

щем порядке: 

1) Участникам аукциона, за исключе-

нием Победителя, участвовавшим в аукци-

оне, но не победившим в нем, - в течение 3 

(трех) рабочих дней со дня подписания про-

токола о результатах электронного аукцио-

на; 

2) Заявителям, не допущенным к уча-

стию в аукционе, - в течение 3 (трех) рабо-

чих дней со дня оформления протокола при-

ема заявок на участие в электронном аукци-

оне; 

3) Заявителям, отозвавшим заявку на 

участие в аукционе, - в течение 3 (трех) ра-

бочих дней со дня поступления уведомления 

об отзыве заявки. 

В случае отзыва заявки Заявителем 

позднее дня окончания срока приема заявок 

задаток возвращается в порядке, установ-

ленном для Участников аукциона; 

4) Организатор аукциона в течение 3 

(трех) дней со дня принятия решения об от-

казе в проведении аукциона извещает 

Участников аукциона об отказе в проведе-

нии аукциона и возвращает его Участникам 

внесенные задатки. 

Одновременно с возвратом Заявки 

Оператор уведомляет Заявителя об основа-

ниях ее возврата. 

Организатор аукциона вправе отказать-

ся от проведения электронного аукциона в 

любое время, но не позднее чем за три дня 

до наступления даты его проведения, о чем 

он извещает Заявителей на участие в элек-

тронном аукционе и размещает соответ-

ствующее информационное сообщение на 

электронной площадке.  

Задаток, внесенный лицом, признан-

ным Победителем электронного аукциона, 

задаток, внесенный иным лицом, с которым 

договор аренды земельного участка заклю-

чается в соответствии с пунктом 13, 14 или 

20 статьи 39.12 Земельного кодекса Россий-

ской Федерации, засчитываются в счет  

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_443769/3446ddfcafad7edd45fa9e4766584f3a09c11d98/#dst689
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_443769/3446ddfcafad7edd45fa9e4766584f3a09c11d98/#dst690
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_443769/3446ddfcafad7edd45fa9e4766584f3a09c11d98/#dst702
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_443769/3446ddfcafad7edd45fa9e4766584f3a09c11d98/#dst101232
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_443769/3446ddfcafad7edd45fa9e4766584f3a09c11d98/#dst101232


арендной платы за него. Задатки, внесенные 

этими лицами, не заключившими в установ-

ленном порядке договора аренды земельного 

участка вследствие уклонения от заключе-

ния указанных договоров, не возвращаются. 

 

Порядок определения участников 

электронного аукциона 

 

В день определения Участников элек-

тронного аукциона, указанный в Извещении 

о проведении электронных аукционов, Опе-

ратор электронной площадки через «личный 

кабинет» Организатора аукциона обеспечи-

вает доступ Организатору аукциона к по-

данным Заявителями заявкам и документам, 

а также к журналу приема заявок. 

Организатор аукциона в день рассмот-

рения заявок и документов Заявителей ведет 

и подписывает протокол рассмотрения за-

явок на участие в электронном аукционе, ко-

торый содержит сведения о Заявителях, до-

пущенных к участию в электронном аукци-

оне и признанных Участниками электронно-

го аукциона, датах подачи заявок, внесенных 

задатках, а также сведения о Заявителях, не 

допущенных к участию в электронном аук-

ционе, с указанием причин отказа в допуске 

к участию в нем. Заявитель, признанный 

Участником электронного аукциона, стано-

вится Участником электронного аукциона с 

даты подписания Организатором аукциона 

протокола рассмотрения заявок. Протокол 

рассмотрения заявок на участие в электрон-

ном аукционе формируется в электронном 

виде с помощью электронной площадки, 

распечатывается, подписывается всеми чле-

нами комиссии, сканируется загружается на 

электронную площадку, не позднее чем в 

течение одного дня со дня их рассмотрения, 

подписывается усиленной квалифицирован-

ной электронной подписью лица, уполномо-

ченного действовать от имени Организатора 

аукциона, и размещается на электронной 

площадке, не позднее чем на следующий ра-

бочий день после дня подписания протоко-

ла. 

Данный протокол после размещения на 

электронной площадке в автоматическом 

режиме направляется Оператором электрон-

ной площадки для размещения на офици-

альном сайте торгов. 

Заявителям, признанным Участниками 

электронного аукциона, и Заявителям, не 

допущенным к участию в электронном аук-

ционе, Оператор электронной площадки 

направляет в электронной форме уведомле-

ния о принятых в отношении их решениях 

не позднее дня, следующего после дня под-

писания протокола. 

В случае, если на основании результа-

тов рассмотрения заявок на участие в элек-

тронном аукционе принято решение об отка-

зе в допуске к участию в электронном аук-

ционе всех Заявителей или о допуске к уча-

стию в электронном аукционе и признании 

Участником электронного аукциона только 

одного Заявителя, аукцион признается несо-

стоявшимся. 

В случае, если аукцион признан несо-

стоявшимся и только один Заявитель при-

знан Участником электронного аукциона, 

договор аренды земельного участка заклю-

чается с таким Заявителем. При этом размер 

ежегодной арендной платы определяется в 

размере, равном начальной цене предмета 

аукциона. 

В случае, если по окончании срока по-

дачи заявок на участие в аукционе подана 

только 1 (одна) заявка на участие в элек-

тронном аукционе или не подано ни одной 

заявки на участие в электронном аукционе, 

аукцион признается несостоявшимся. Если 

единственная заявка на участие в электрон-

ном аукционе и Заявитель, подавший ука-

занную заявку, соответствуют всем требова-

ниям и указанным в Извещении о проведе-

нии электронных аукционов условиям аук-

циона, договор аренды земельного участка 

заключается с таким Заявителем. При этом 

размер ежегодной арендной платы опреде-

ляется в размере, равном начальной цене 

предмета аукциона. 

Решение о признании электронного 

аукциона несостоявшимся оформляется про-

токолом рассмотрения заявок на участие в 

электронном аукционе. 

 

Порядок проведения электронного 

аукциона и определения победителя 

Процедура электронного аукциона про-

водится в день и время, указанные в Изве-

щении о проведении электронных аукцио-

нов, путем последовательного повышения 



Участниками начальной цены предмета аук-

циона на величину, равную величине «шага 

аукциона». 

Электронный аукцион проводится в 

назначенную дату и время при условии, что 

по итогам рассмотрения заявок на участие в 

электронном аукционе были допущены не 

менее двух Заявителей. 

В течение 10 (десяти) минут с момента 

начала проведения электронного аукциона 

Участникам электронного аукциона, предла-

гается заявить свои ценовые предложения, 

предусматривающие повышение начальной 

цены предмета аукциона на величину рав-

ную «шагу аукциона».  

В случае, если в течение указанного 

времени: 

1) поступило предложение, то время 

для представления следующих предложений 

об увеличенной на «шаг аукциона» цене 

предмета аукциона продлевается на 10 (де-

сять) минут, со времени представления каж-

дого следующего предложения. Если в тече-

ние 10 (десяти) минут после представления 

последнего предложения о цене предмета 

аукциона, следующее предложение не по-

ступило, аукцион с помощью программно - 

аппаратных средств электронной площадки 

завершается; 

2) не поступило ни одного предложе-

ния, то аукцион с помощью программно - 

аппаратных средств электронной площадки 

завершается. В этом случае временем окон-

чания представления предложений о цене 

предмета аукциона является время заверше-

ния аукциона. 

В ходе проведения электронного аук-

циона Участник аукциона подает предложе-

ние о цене предмета аукциона в соответ-

ствии со следующими требованиями: 

1) не вправе подавать ценовое предло-

жение, равное предложению или меньшее, 

чем ценовое предложение, которое подано 

таким Участником аукциона ранее, а также 

ценовое предложение, равное нулю или 

начальной цене предмета аукцион; 

2) не вправе подавать предложение о 

цене предмета аукциона выше, чем текущее 

максимальное ценовое предложение, вне 

пределов «шага аукциона». 

Каждое ценовое предложение, подава-

емое в ходе процедуры, подписывается 

электронной подписью. 

Победителем электронного аукциона 

признается Участник электронного аук-

циона, предложивший наибольший раз-

мер ежегодной арендной платы за земель-

ный участок. 

Ход проведения процедуры аукциона 

фиксируется Операторов электронной пло-

щадки в электронном журнале, который 

размещается на электронной площадке в те-

чение 1 (одного) часа с момента окончания 

аукциона. 

На основании данного журнала Орга-

низатор аукциона в день проведения аукци-

она обеспечивает подготовку протокола о 

результатах электронного аукциона, подпи-

сание данного протокола, и его размещение 

в течение 1 (одного) рабочего дня со дня 

подписания данного протокола на электрон-

ной площадке https://www.roseltorg.ru/. Про-

токол о результатах электронного аукциона 

после его размещения на электронной пло-

щадке в автоматическом режиме направля-

ется Оператором электронной площадки для 

размещения на официальном сайте. 

В случае, если в электронном аукционе 

участвовал только один Участник или при 

проведении электронного аукциона не при-

сутствовал ни один из Участников элек-

тронного аукциона, либо в случае, если не 

поступило ни одного предложения о цене 

предмета аукциона, которое предусматрива-

ло бы более высокую цену предмета аукци-

она, аукцион признается несостоявшимся. 

 

Срок заключения договора аренды 

земельного участка 

 

Организатор аукциона в течение 5 (пя-

ти) дней, но не ранее чем через 10 (десять) 

дней со дня размещения протокола рассмот-

рения заявок на участие в электронном аук-

ционе в случае, если электронный аукцион 

признан несостоявшимся, либо протокола о 

результатах электронного аукциона на офи-

циальном сайте торгов 

https://www.roseltorg.ru/, направляется Побе-

дителю электронного аукциона или иным 

лицам, с которыми в соответствии с пункта-

ми 13, 14 и 20 и 25 статьи 39.12 Земельного 



кодекса Российской Федерации заключается 

договор купли-продажи земельного участка 

или договор аренды земельного участка, 

подписанный проект договора аренды зе-

мельного участка. 

Договор аренды земельного участка за-

ключается в установленном законодатель-

ством порядке в течение 30 (тридцати) дней 

со дня направления проекта договора арен-

ды земельного участка, но не ранее чем че-

рез 10 (десять) дней со дня размещения про-

токола рассмотрения заявок на участие в 

электронном аукционе в случае, если элек-

тронный аукцион признан несостоявшимся, 

либо протокола о результатах электронного 

аукциона на официальном сайте торгов 

www.torgi.gov.ru. Если договор аренды зе-

мельного участка в течение 30 (тридцати) 

дней со дня направления Победителю элек-

тронного аукциона проекта договора зе-

мельного участка не был им подписан и 

представлен Организатору аукциона, Орга-

низатор аукциона предлагает заключить ука-

занный договор иному Участнику электрон-

ного аукциона, который сделал предпослед-

нее предложение о цене предмета аукциона, 

по цене, предложенной Победителем аукци-

она. 

Договор аренды земельного участка за-

ключается с Администрацией Усть-

Ишимского муниципального района Омской 

области. Арендная плата за первый год ис-

пользования земельного участка по договору 

аренды земельного участка, заключенному 

по результатам электронного аукциона, пе-

речисляется единовременным платежом в 

течение 3 рабочих дней с даты подписания 

договора аренды земельного участка на ука-

занные в нем реквизиты. В дальнейшем 

арендная плата за текущий год вносится 

ежегодно. 

 

Особые условия 

 

В соответствии с пунктом 15 статьи 

39.8 Земельного кодекса РФ арендатор зе-

мельного участка не имеет преимуществен-

ного права на заключение на новый срок до-

говора аренды земельного участка без про-

ведения торгов. 

 

Порядок ознакомления заявителей с 

иной информацией 

 

Отдел земельно-имущественных отношений 

Администрации Усть-Ишимского муници-

пального района. Адрес: 646530, Омская об-

ласть, с. Усть-Ишим, ул. Советская, 33, каб. 

104,  понедельник-четверг с 8 часов 30 ми-

нут до 16 часов 45 минут, пятница с 8 часов 

30 минут до 16 часов 30 минут, обед с 13 ча-

сов 00 минут до 14 часов 00 минут, (кроме 

нерабочих праздничных дней), контактные 

телефоны: 8(38150)2-10-00. 

 

Заключительные положения 

 

Все вопросы, касающиеся проведения элек-

тронного аукциона, не нашедшие отраже-

ния в настоящем Извещении о проведении 

аукционов, регулируются законодатель-

ством Российской Федерации. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Учредители:   Совет Усть-Ишимского муниципального района,   Администрация Усть-Ишимского муниципального района 

Главный редактор  –  Сухатская И. Г. – заместитель Главы  Усть-Ишимского муниципального района  по социальным вопросам 

Адрес:  с. Усть-Ишим, ул. Советская, 33, Тел.: 2-11-33                                                                                                Тираж: 125 экз.  Бесплатно 
 


